
Datum Akce Místo Čas Organizuje
1. 3.–15. 6. Výtvarná soutěž „Vezmi si pastelku, 

tužku, štětec…“ Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

3. 5. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

3. 5. Absolventský koncert LDO Sál LDO 17.00–19.00 Základní umělecká škola
3. 5. O mužích pro ženy IV. RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 17.00–20.00 Rodinné centrum Studánka
4. 5. Buchty a loutky – Rocky IX Zahrada MěKS 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

5. 5. Exkurze na ekologickou farmu Drysice – 
zpracování mléka Drysice 09.00–15.00 MAS Brána Vysočiny

5. 5. Předporodní jednorázový kurz Babylove RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.00–19.00 Rodinné centrum Studánka
7. 5. Házená Tišnov – Legata Hustopeče Sportovní hala Tišnov, Drbalova 274 17.00–19.00 Házená Tišnov
7. 5. Májový Orator – Sára Jozová a Martin Hamzík Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

8. 5. Dálkový pochod a cyklojízda Sokolskou 
župou Pernštejnskou Tišnov–Pernštejn 07.00–15.00 T. J. Sokol Tišnov

10. 5. Valčík, nebo bigbít? Obojí! – Písničky ze 
starých časů (27) Knihovna DPS, Králova 1742, Tišnov 15.00–16.15 deTOX

10. 5. 1. absolventský koncert Sál MěKS Tišnov 18.00–20.00 Základní umělecká škola
10. 5. Výlet do světa ptáků Muzeum města Tišnova 18.00–19.30 Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

11. 5. Den matek Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

11. 5. Kvalita života a důvěra v sebe Kavárna muzea 18.00–19.30 Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
11. 5. David Evans Velký sál MěKS 19.30–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov
12. 5. Den matek ve Studánce RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka
13. 5. Zájezd Maissau – ametystový svět Rakousko, Maissau, Vídeň 06.00–21.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov

13. 5. Jak podpořit spolupráci a náklonnost 
mezi sourozenci RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka

13. 5. Cyklozávod pro děti – 2. ročník „Hajánecké 
kolečko“ 2017 Stanovisko u Tišnova 10.00–14.00 Spolek Vinohrad

14. 5. Kurz pečení chleba Kavárna muzea 15.00–18.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
14. 5. Májový Orator – Dust In The Groove Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie
15.–19. 5. Rande naslepo s knihou Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

16. 5. Zájezd do Náměště nad Oslavou Náměšť nad Oslavou 09.00–18.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

16. 5. Přednáška: Tradiční čínská medicína Městská knihovna Tišnov 17.30–19.30 Městská knihovna

17. 5. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–17.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

18. 5. Přednáška: Vokounova veduta dnes – 
historické porovnání Městská knihovna Tišnov 18.00–19.30 Městská knihovna

18. 5. 2. absolventský koncert Sál MěKS TIšnov 18.30–20.00 Základní umělecká škola

19. 5. Děti s ADHD: komplexní pohled na jejich 
potenciál i omezení RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.00–19.00 Rodinné centrum Studánka

20. 5. Muzejní noc 18.30–23.30 Podhorácké muzeum
20. 5. Kamil Jasmín – HPU 2017 WARMUP Zahrádka U Palce, Tišnov 19.00–21.00 Pro Tišnov
21. 5. Pohádkový les Klucanina 13.00–16.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov
21. 5. Májový Orator – WSEDĚ Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie
24. 5. O mužích pro ženy V. RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 17.00–20.00 Rodinné centrum Studánka
24. 5. Tišnovský komorní orchestr Velký sál MěKS 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
25. 5. Absolventská besídka Sál ZUŠ Tišnov 17.00–18.00 Základní umělecká škola
25. 5. Hudební kvíz Velký sál MěKS 19.00–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov

28. 5. Memoriál Ivo Medka XI. ročník Parkoviště u nového hřbitova – 
cyklostezka Ivo Medka 11.00–17.00 Město Tišnov

28. 5. Májový Orator – Klára Veselá a Luciano Mayaci Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie
31. 5. Den dětí ve Studánce RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka
31. 5. Zahradní slavnost Zahrada Inspira 14.00–17.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov
31. 5. Xavier Baumaxa & Jazz Punk Trio Zahrada nebo velký sál MěKS 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVII. KVĚTEN 2017 příloha Tišnovských novin číslo 5
vyšlo 27. 4. 2017 www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

05/2017Kam v Tišnově



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ V TIŠNOVĚ  

II Kam v Tišnově

  Kino Svratka  

Výstavy
24. 3. 2017 – 21. 5. 2017 Atlas ptáků neobyčejných Muzeum města Tišnova
7. 2. 2017 – 21. 5. 2017 Od kresby k malbě. Práce žáků výtvarného oboru ZUŠ Tišnov Podhorácké muzeum v Předklášteří
1. 5. 2017 – 30. 6. 2017 Výstava: Tiffany vitráže Městská knihovna Tišnov
5. 5. 2017 – 30. 6. 2017 Ota Blažek – Doteky krajiny Domov sv. Alžběty, Žernůvka
21. 5. 2017 – 7. 1. 2018 Cestovatelé do světa a svět k nám   Podhorácké muzeum v Předklášteří
27. 5. 2017 – 18. 6. 2017 Sursum – knihy vydané v Tišnově Muzeum města Tišnova

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

PROGRAM KINA – KVĚTEN 2017
1. 5.  17.00 PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ [REPRÍZA] 

82 min., dab., 120 Kč / 100 Kč
Výjimečný rodinný film a zároveň i dokument, který 
sleduje příběh malého tučňáka připravujícího se na 
svoji první cestu k moři. Vypravěčem je Tomáš Hanák.

1. 5.  19.30 AMERICAN HONEY [1. MÁJ]
163 min., tit., 100 Kč (15+)
Road movie o skupině mladých lidí hledajících svobodu 
cestou napříč Amerikou. Hrají: Sasha Lane, Shia LaBeouf, 
Riley Keough.

5. 5.  20.15 MS V HOKEJI 2017: ČESKO–KANADA  [SATELITNÍ  
  PŘENOS V SÁLE POD KINEM]

vstupné dobrovolné
Přijďte si zafandit do nekuřáckého prostředí (kuřáci 
budou moci vyjít na zahradu); místa k sezení i stání; na 
čepu Kvasar 12 ze Sentic. Promítat se bude na bývalé 
plátno kina v koncertním sále.

6. 5.  17.00 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL [REPRÍZA]
115 min., česky, 120 Kč
První díl trilogie ZAHRADNICTVÍ, kterým se Hřebejk 
a Jarchovský vracejí do období před kultovním filmem 
PELÍŠKY. Příběh o rodině rozdělené válkou, nenaplněné 
lásce a rodičích a dětech. Ambiciózní projekt citlivě mapující 
československé dějiny, plný špičkových českých herců.

6. 5.  19.30 STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2 3D [PREMIÉRA]
137 min., tit., 150 Kč / 130 Kč
Pokračování akční sci-fi pecky, se kterou známé studio Marvel 
slavilo obrovský úspěch. Opět je v sázce osud celého vesmíru! 

7. 5.  17.00 KRÁSKA A ZVÍŘE [REPRÍZA]
130 min., dab., 120 Kč / 100 Kč
Velkolepá hraná adaptace klasického pohádkového 
milostného příběhu pro celou rodinu s Emmou Watson 
(Harry Potter, Kolonie).

7. 5.  20.00 MOONLIGHT [OSCAR: NEJLEPŠÍ FILM]
111 min., tit., 110 Kč (12+)
Film, který právem aktuálně získal Oscara. Drama o dospívání 
černošského chlapce v drsném předměstí Miami, vypráví 
o univerzálním tématu hledání identity a místa v životě.

8. 5.  17.00 ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D [REPRÍZA]
 88 min., dab., 140 Kč / 120 Kč

8. 5.  19.30 POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU
110 min., tit., 100 Kč (12+)
Skutečný právní spor uznávané historičky Deborah 
Lipstadtové (Rachel Weisz) proti Davidu Irvingovi 

(Timothy Spall), který ji obvinil z urážky na cti. Označila 
jej za člověka popírajícího holocaust. V anglickém 
právním systému padá v případě urážky na cti důkazní 
břemeno na žalovaného, proto musí Lipstadtová 
dokázat, že k holocaustu skutečně došlo.

9. 5.  19.30 GHOST IN THE SHELL 3D [REPRÍZA] 
106 min., tit., 140 Kč (12+)
Vizuálně podmanivé zpracování kultovní akční 
komiksové předlohy se Scarlett Johansson. Velká paráda.

10. 5.  19.30 GLORY [FILMOVÝ KLUB]
83 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (12+)
Satirická tragikomedie ze současného Bulharska o lidské 
důstojnosti, kde důležitou roli hrají staré hodinky „Slavy“, 
vlaky a pytel peněz. Film obtěžkaný evropskými filmovými 
cenami, precizní, sžíravý a silný. Jaký tu dlouho nebyl.

12. 5.  19.30 KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI 3D [PREMIÉRA]
126 min., tit., 140 Kč (12+)
Velkolepé zpracování artušovské legendy režiséra Guye 
Ritchieho. Hrají: Charlie Hunnam a Jude Law.

13. 5.  17.00 STRÁŽCI GALAXIE 3D
137 min., dab., 150 Kč / 130 Kč

13. 5.  19.30 LADY MACBETH
89 min., tit., 110 Kč
Jako kdyby Na Větrné hůrce natočil Alfred Hitchcock. 
Anglický venkov roku 1865. Katherine je donucena ke 
sňatku z rozumu s postarším velkostatkářem. Lásku 
v ní však dokáže probudit mladý nádeník, jenž na 
statku pracuje. Silný cit v ní rozdmýchá obrovskou sílu 
a Katherine se rozhodne vzít osud do svých rukou.

14. 5. 17.00 VOLÁNÍ NETVORA [REPRÍZA]
108 min., tit., 120 Kč / 100 Kč (12+)
Originální fantasy příběh pro větší děti o osamělém chlapci 
a jeho příteli – průvodci. Obrovském starém stromu.

14. 5. 19.30 PERSONAL SHOPPER
105 min., tit., 110 Kč
Maureen (Kirsten Stewartová) se vyrovnává se ztrátou 
svého bratra. Napůl duchařský film, kde Kirsten Stewart 
dokazuje, že je i výborná herečka.

15. 5. 19.30 MASARYK [REPRÍZA]
106 min., česky, 110 Kč (12+)
Filmové zpracování života Jana Masaryka s Karlem Rodenem.

16. 5. 19.30 ŠPUNTI NA VODĚ [REPRÍZA]
83 min., česky, 110 Kč

17. 5. 19.30 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL 
115 min., tit., 120 Kč



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

5/2017 III

18. 5. 19.30 NAPROSTÍ CIZINCI
93 min., tit., 110 Kč (12+)

19. 5. 19.30 VETŘELEC: COVENANT [PREMIÉRA]    
tit., 130 Kč (12+)

20. 5. 17.00 MIMI ŠÉF
97 min., dab., 120 Kč / 100 Kč

20. 5. 19.30 MINISTERSTVO LÁSKY
103 min., tit., 110 Kč

21. 5. 17.00 KUBO A KOUZELNÝ MEČ 3D
101 min., dab., 130 Kč / 110 Kč 

21. 5. 19.30 KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI [PREMIÉRA]
126 min., tit., 140 Kč (12+)

22. 5. 19.30 THE CIRCLE
90 min., tit., 110 Kč (12+)

23. 5. 17.00 BÁBA Z LEDU [BIO SENIOR]
106 min., česky, 130 Kč / 110 Kč (12+)

25. 5. 19.30 POSLEDNÍ RODINA [FILMOVÝ KLUB]
90 min., tit., 110 Kč (12+)

26. 5. 19.30 POWER RANGERS: STRÁŽCI GALAXIE 2D
137 min., tit., 130 Kč / 110 Kč

27. 5. 17.00 PIRÁTI Z KARIBIKU 3D [PREMIÉRA]
135 min., dab., 150 Kč / 130 Kč

27. 5. 20.00 KLIENT [OSCAR: NEJLEPŠÍ ZAHRANIČNÍ FILM]
125 min., tit., 110 Kč

28. 5. 17.00 MŮJ KAMARÁD DRAK
103 min., dab., 120 Kč / 100 Kč

28. 5. 19.30 VETŘELEC: COVENANT 
tit., 130 Kč (12+)

30. 5. 19.30 MASARYK
106 min., česky, 110 Kč (12+)

1. 6. 18.00 KUBO A KOUZELNÝ MEČ 2D [DEN DĚTÍ]
101 min., česky, 110 Kč / 90 Kč

2. 6. 17.00 PIRÁTI Z KARIBIKU 3D
135 min., dab., 150 Kč / 130 Kč

2. 6. 20.00 WONDER WOMAN 3D [PREMIÉRA]
tit., 140 Kč (12+)

3. 6. 19.30 SÁMSKÁ KREV
110 min., tit., 110 Kč (12+)

4. 6. 19.30 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
115 min., tit., 120 Kč

Na červen připravujeme:
thriller: Noční směna, komedie: Dámská jízda, dobrodružný: Piráti z Ka-
ribiku: Salazarova pomsta, sci-fi: Vetřelec: Covenant, fantasy: Král Artuš: 
Legenda o meči + úspěšné reprízy ad.

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej: Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 15 min. po jeho 
začátku. 
Turistické a informační centrum (Jamborův dům na Brněnské ul.):   
Po–pá: 8 až 17 hod.  (pauza 12 až 13 hod.)
e-vstupenka: Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na webu kina.
rezervace: mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.
Změna programu vyhrazena.  
Aktuálně na https://www.facebook.com/KinoSvratka. 

  Kulturní akce  

KVĚTEN
Rocky IX
čtvrtek 4. května v 19.00, velký sál nebo zahrada MěKS
Poslední divadelní představení v sezóně! Buchty a loutky jsou nezá-
vislé alternativní loutkové divadlo, hrající pro děti i dospělé. Předve-
dou boxing, kissing, loutking a hlavně humornou divadelní poetiku.
Vstupné: 150 Kč!

David Evans
čtvrtek 11. května v 19.30, velký sál nebo zahrada MěKS
Ryzí mississippské blues v podání kytaristy a zpěváka Davida 
Evanse. 
Vstupné: 140 Kč (v předprodeji) / 170 Kč (na místě)

Tišnovský komorní orchestr
středa 24. května v 19.30, velký sál MěKS
Tradiční zakončení KPH sezóny předvede vynikající tišnovské tě-
leso pod vedením Víta Marečka. 
Vstupné: 140 Kč (dospělí) / 100 Kč (ZTP, důchodci). Studenti 
a děti do 15 let zdarma. Bezplatný je vstup pro jednoho dospělé-
ho doprovázejícího dítě. 

Hudební kvíz
čtvrtek 25. května v 19.00, velký sál MěKS
Tak dlouho jsme chystali vypečené otázky, že už je květen! Tak 
doufáme, že si je nenecháte ujít... 
Své maximálně šestičlenné týmy hlaste, prosím, buď na faceboo-
kové události, nebo na e-mail produkce@kulturatisnov.cz.

Xavier Baumaxa & Jazz Punk Trio
středa 31. května v 19.30, zahrada MěKS
Originální písničkář a kytarista, který si umí dělat srandu ze vše-
ho. Koncert se odehraje v rámci turné k novému albu IDUETO 
a Xavier k němu přizval prvotřídní muzikanty!
Vstupné: 200 Kč (v předprodeji) / 250 Kč (na místě)

PŘIPRAVUJEME:
Concentus Moraviae – Cantar Lontano 
(umělecký vedoucí Marco Mencoboni)
sobota 3. června v 19.00, bazilika Porta coeli v Předklášteří
Marco Mencoboni představí na úvod festivalu svůj soubor Cantar 
Lontano, jehož prostřednictvím znovuoživuje jedinečnou vokální 
techniku z počátku 17. století. Při tomto „zpívání na dálku“ jsou 
vokalisté rozmístěni na různých místech kostela a jejich společný 
zpěv, ve kterém hraje výraznou roli akustika konkrétního chrá-
mu, má mimořádný prostorový účinek.

Ha-kapela
neděle 11. června, Zahrádka U Palce
Tradiční letní koncert skvělé tišnovské kapely! 

Jan Spálený a ASPM
čtvrtek 15. června v 19.30, velký sál MěKS
Osvědčená, převážně bluesová skupina ASPM neboli „Amatérské 
sdružení profesionálních muzikantů“ je založené na kom jiném 
než na Janu Spáleném. Neotřelé texty a šlapající kapela – to je so-
lidní základ pro dobře strávený večer.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

IV Kam v Tišnově

so 03 06 
Tišnov

cena vstupenek 500 Kč / 350 Kč 
předprodej vstupenek: 
Tišnov – Turistické informační centrum Tišnov, Brněnská 475
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

Předklášteří, Porta coeli, 
bazilika Nanebevzetí Panny Marie
19:00 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

Slavnostní zahajovací koncert

CANTAR LONTANO
MARCO MENCOBONI / um. vedoucí
Diego Ortiz: Ad Vesperas in omnibus festivitatibus beatae Mariae
 
Rezidenční umělec festivalu Concentus Moraviae 2017 Marco 
Mencoboni představí na úvod festivalu svůj soubor Cantar Lontano, 
jehož prostřednictvím znovuoživuje jedinečnou vokální techniku z 
počátku 17. století. Při tomto „zpívání na dálku“ jsou vokalisté rozmístěni 
na různých místech kostela a jejich společný zpěv, ve kterém hraje 
výraznou roli akustika konkrétního chrámu, má mimořádný prostorový 
účinek. Zazní fascinující slavnostní nešpory Diega Ortize, Španěla 
působícího v italské Neapoli. 

za finanční podpory mecenáš

so 24 06
Tišnov

INGENIUM ENSEMBLE 
BLAŽ STRMOLE / umělecký vedoucí
Media vita in morte sumus
Jacobus Handl Gallus, Orlando di Lasso, Alonso Lobo, Carlo Gesualdo, 
Jan Dismas Zelenka, Cristóbal de Morales, Henry Du Mont
 
Nejen dokonalá krása vokální polyfonie a čisté linie a capellového zpěvu 
stojí v centru pozornosti programu mladého slovinského vokálního 
souboru Ingenium Ensemble. Raně středověký text Uprostřed života 
jsme v smrti jako motto programu evokuje myšlenku pomíjivosti lidského 
života, která byla centrálním tématem mistrů vrcholné renesanční 
polyfonie.    

kostel sv. Václava
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Tišnov – Turistické informační centrum Tišnov, Brněnská 475
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

hlavní mediální partnerve spoluprácipartner

Concentus Moraviae – Ingenium Ensem-
ble (umělecký vedoucí Blaž Strmole)
sobota 24. června v 19.30, kostel sv. Václava v Tišnově
Nejen dokonalá krása vokální polyfonie a čisté linie a cappellové-
ho zpěvu stojí v centru pozornosti programu mladého slovinské-
ho vokálního souboru Ingenium Ensemble. Raně středověký text 
Uprostřed života jsme v smrti jako motto programu evokuje myš-
lenku pomíjivosti lidského života, která byla centrálním tématem 
mistrů vrcholné renesanční polyfonie.

Banjo band Ivana Mládka
pátek 23. června v 19.30, Zahrádka U Palce
Velká letní retro pecka! Ivan Mládek – pravý a nefalšovaný! Při-
brzděte svou Škodu 100 na Moravě.

Tišnov v pohybu no. 2
26. až 30. června, Tišnov
Bylo to tu a je to tu zas! Studentský festival nejen pro studenty 
loni slavil úspěchy, a tak je zpátky s novým elánem. Letošní téma 
bude prvorepublikové – takže se můžete těšit třeba na oživení vil 
na Riegrově ulici, rainbow běh s historickým kontextem nebo zá-
bavný znalostní kvíz. 

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.

Předprodejová místa pro koncerty: 
TIC Tišnov (Brněnská 475)

Předprodej vstupenek je ukončen vždy jeden den před kon- 
certem.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

5/2017 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

25. 5. 2017
19.00 hod.
velký sál MěKS
více na www.mekstisnov.cz

Hudební kvíz
PŘEDNÁŠKA

Více na www.mktisnov.cz

Vokounova veduta 
dnes – historické 
porovnání

Miloš Sysel 

18. 5. 2017 v 18.00 hod.
Přednáškový sál

1. 6. 2017 v 7.45 hod.
Sraz účastníků před budovou vlakového 
nádraží v Tišnově

SALONKY

Více na www.mktisnov.cz

Bylinky, 
sirupy, želé…
Kamenná – Lipka Brno

Výlet
ptáků

do světa
Muzeum města Tišnova zve na přednášku

Příběhy o ptácích žijících na Tišnovsku přiblíží poutavou formou 
ornitolog a fotograf Josef Ptáček. Těšit se můžete na unikátní 
video projekce a fotky. Přednáška se koná v rámci doprovodného 
programu ke stejnojmenné výstavě, kterou si v muzeu můžete 

prohlédnout do 21. května. Vstupné 40 Kč. 

Muzeum města Tišnova 
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

středa 10. 5. v 18.00 hod.

  Muzeum města Tišnova  

  Městská knihovna Tišnov  



MĚSTSKÁ KNIHOVNA TIŠNOV  

VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO/KULTURA  

Kurz 
pečení 
chleba

Muzeum města Tišnova zve na

Počet míst omezen! Rezervace nutná. 
Přihlášky online na: www.kurzypecenichleba.cz

Praktický kurz, kde se dozvíte, jak upéct ten nejlepší chleba. 
Ochutnáte čerstvé kváskové pečivo, vyzkoušíte si hnětení, získáte 

recepty a přesné postupy, živý kvásek a skripta. Těší se na Vás 
zkušená lektorka Gabi An Hradecká. www.kurzypecenichleba.cz 

Muzeum města Tišnova 
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

14. května, 15.00–18.00 hodin
kavárna v muzeu

KLASIKA I BEZLEPEK

Muzeum města Tišnova zve na workshop

čtvrtek 11. května v 18:00 hodin

Kvalita života 
a důvěra v sebe

Muzeum města Tišnova 
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Jak souvisí důvěra v sebe a v ostatní lidi 
s kvalitou našeho života? Jak naše sebedůvěra 

ovlivňuje to, co prožíváme?
Workshop přináší odpovědi na tyto a podobné otázky 
plus práci na rozpuštění našich bloků (EFT) a ukázky 

sebekoučování. Vstupné 90 Kč.
Alena Navrátilová

koučka, terapeutka a hlavně žena, která má ráda život

  Muzeum města Tišnova  

Muzeum města Tišnova zve na zahájení výstavy

SURSUM 
– knihy vydané v Tišnově –

27. 5. 2017 v 17 hodin
Výstava je pořádaná u příležitosti 

25. výročí založení 
nakladatelství SURSUM

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

uvede Doc. Jan Lacina



KARASOVO DIVADLO TIŠNOV
SRDEČNĚ ZVE NA POHÁDKOVÉ PŘEDSTAVENÍ

21. května 2017 v 16.00 hod.
velký sál sokolovna Tišnov

délka představení včetně přestávky 1 hodina 50 minut
předprodej vstupenek od 21. 4. 2017 v TIC Tišnov, Brněnská 475

JAK MĚL
RUMCAJS
CIPÍSKA

VSTUPNÉ  50 Kč (vstupenky nejsou místenkové)

© Radek Pilař

Toto představení vzniklo za podpory Města Tišnova

www. karasovodivadlo.cz

Osoby a obsazení:
Rumcajs ..................................Tomáš Denéf
Manka .....................................Soňa Hrnčířová
Cipísek ....................................Honzík Křupala
Víla Andulka ............................Monika Šafářová
Vodník Volšoveček ..................Martina Sikorová
Knížepán .................................Leoš Nejez
Knížepaní ................................Marcela Wagnerová
Pinsker ....................................Adam Hrnčíř
Jenerál ....................................Filip Wagner
Háďátko, toulavý švec ............Miloš Juránek
Humpál ....................................František Trnčák ml.
Vachmajstr ..............................Václav Kupský
Anka ........................................Jitka Klusková
Čtyřhlavý drak .........................Jiří Veselý
Vichřice ...................................Julie Sikorová
Jičíňačky .................................  Elenka Veselá, Markétka
 Trnčáková, Pavlína Trnčáková
Jičíňáci ....................................Lukáš Wagner, Karel Křupala,
 Jiří Pech
Pan Čtvrtek / Očičko ..............František Trnčák

Režie .......................................Soňa Hrnčířová
Scéna ......................................Ivana Šmardová, Vladimír Bracek
Hudba .....................................Marie Kučerová
Kostýmy ..................................Marcela Wagnerová
Světla ......................................Pavel Bednář, Petr Humpolec
Zvuk ........................................Jan Wagner
Zvukové efekty .......................František Trnčák ml.

O Karlu IV. toho už bylo řečeno, napsáno a sehráno hodně, ale my zvolili trochu neobvyklý způsob 
a představíme divákům našeho nejslavnějšího panovníka očima jeho čtyř manželek.

Každá manželka měla své přednosti a jistě i chyby a svůj vyměřený čas, někdy delší, někdy 
opravdu krátký, ale miloval nebo přinejmenším ctil je jistě všechny. To jen ony manželky si ještě 
v nebi stále kladou otázku, kterou vlastně měl rád nejvíce. Premiéra naší nové hry se uskuteční 
přesně 701 let od Karlova narození. Přijměte tedy i vy pozvánku na oslavu Karlových narozenin 

a třeba dostanete i odpověď na otázku, kterou manželku měl vlastně nejraději...

KULTURA  

5/2017 VII

MÁJOVÝ ORATOR
NEDĚLNÍ KONCERTY V KAFÉ-RESTAURANTU ORATOR

Neděle 7. května v 17.00 hod.
SÁRA JOZOVÁ A MARTIN HAMZÍK

2 SPOLUŽÁCI Z uměleckého GYMNÁZIA Pavla Křížkovského v Komíně, kteří 
hrají moravský folklór a českou populární klasiku, písničky, které si každý rád 

poslechne, které vás rozveselí. Čeká vás veselé odpoledne plné společného zpě-
vu u klavíru, harmoniky a se společným zpěvem.

Neděle 14. května v 17.00 hod.
DUST IN GROOVE 

Autorský projekt na pomezí jazzu a soudobé hudby. Hudební vtip, experiment, 
upuštění od konvencí, hledání nových zvuků. Leadrem kapely je saxofonis-
ta, basklarinetista a autor většiny repertoáru Radim Hanousek (NOCZ & Iva 

Bittová). Nezaměnitelný zvuk netradiční kapely tvoří marimba vyhledávaného 
interpreta soudobé hudby Martina Opršála, akordeon Žanety Vítové, kontrabas 

v rukou Juraje Valenčíka, jemná jazzová barva trumpety Jana Přibila a vokály Mi-
chaely Bókové. V prostředí současné hudby se jedná o zcela originální projekt 

rozšiřující povědomí o zvuku a improvizaci. Projekt vystoupil na řadě festivalů (Ex-
pozice nové hudby, Setkávání NHP, United Islands, Žižkov Meets Jazz, cyklus kon-
certů Kaple a synagogy, Jazznění, FOH, Hudba možná, Dny židovské kultury aj.).

Neděle 21. května v 17.00 hod.
WSEDĚ

Skupina WSEDĚ vznikla na podzim roku 2010 na popud vedení Věznice Kuřim. 
Vycházelo se z myšlenky skloubit nápravněvýchovnou práci s odsouzenými 

s preventivním působením na širší veřejnost.  Za jejího působení byl žánr skla-
deb bohatý a pestrý, na tvorbě se podíleli i profesionální muzikanti. Skupina 

WSEDĚ, která aktuálně vystupuje s repertoárem převážně od skupiny ČECHO-
MOR, se představila na koncertech v Kuřimi, Drásovském létě, v Praze i jinde. 

Neděle 28. května v 17.00 hod.
KLÁRA VESELÁ A LUCIANO MAYACI

Písničky a skladby Kláry Veselé jsou nadžánrové, protože akordeon je oprav-
dovým hudebním chameleonem. Přesto Klára zpívá a hraje s radostí, energií 
a vášní, kterou dokáže rychle proměnit v procítěné hudební plochy. Jazzový 

kytarista, aranžér a skladatel Luciano Mayaci se věnuje autorským projektům 
především v oblasti jazzu, ale nebrání se různorodým hudebním stylům.



KULTURA/RŮZNÉ/SPORT  

VIII Kam v Tišnově

BLEŠÍ TRHY
������������������������������

������
�	
�������������
�������

��������������������������������
��������	������������������

���������� ��������� 	������� �������� ����� ��
��� ���� � �� ����

��������� ��	������ �������� ��������� �� ���������� �����������

���������������
��	�����������
������������	������� ��������

��������������������������������
���������������
�����

�
���������� �������� ��� ������� ������ �����
	� �� ���� ���� �����������

�����	������������������ �
�����������������	
��������

�
��������
�	���������������������������	��������	��������

�����
���������������������	�������������������
��������

������ �������� ��� 	���� �� 	���
 �� ��� 	��	���� � ���	�������

�
�������������������
����������������
�������

��������  �������� ��� ������ �� �� �� ��� ��� ����� ��� ��� ��� ���

���
�������	������

������
�	��	�������� ����

�
���	��	��������������
��������������������������������

	�����������������������������������
��������
�����	
����������

�

������	�������������������������������������������
�������������

������	���
�����

�

���������		�������������	
����������

FÉROVÁ SNÍDANĚ 
SOBOTA 13 / 5 / 2017 / 9–11 h

Nám. 28. října před Ekoporadnou
Již posedmé přijďte s námi 

férově posnídat! 
Přineste vlastní dobroty 

z místní a fairtradové produkce. 
Nezapoměňte vzít i recept!

Navíc ochutnávka a prodej 
produkce „Bwindi Co�ee“ 

přímý dovoz z Ugandy, 
příprava crepes 

a galettes na místě.

Žďárecká desítka
Dne 7. 5. 2017 

pořádá: Žďárecký Impuls o. s. 

start: na hřišti U Sudu v 13.30 hod. ve Žďárci 

Občerstvení zajištěno

Startovné: děti 20 Kč, dospělí 40 Kč    
Všichni účastníci pochodu jdou na vlastní zodpovědnost. 

Rodiče zodpovídají za své děti.

PRONÁJMY PROSTOR MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152  
(velký sál, malý sál, foyer, zahrada, kuchyňka aj.),  
v Muzeu města Tišnova na Jungmannově 80  

(stylová kavárna, vnitřní terasa) a areál letního kina  
ke krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby,  
veškeré nezbytné zázemí, nerušené soukromí.
Bližší informace na tel. č. 549 410 211 nebo   

pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 




